
                                      
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

  27.01.2025                                                                                    № 9 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского 

муниципального района Омской области  
(2016 – 2027 годы)», утвержденную постановлением Главы Марьяновского 

муниципального района Омской области от 27.11.2013 № 879 
 
 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Марьяновский муниципальный район Омской области, постановляю: 
 
1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского муниципального района 
Омской области (2016– 2027 годы)», утвержденную постановлением Главы 
Марьяновского муниципального района Омской области от 27.11.2013 № 879 (далее - 
программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом и по 
годам ее реализации 

Общий объем финансирования составляет 7 291 641,34 
тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 
составляют 256 869,70 тыс. рублей, средства областного 
бюджета – 4 367 932,45 тыс. рублей, средства районного 
бюджета – 2663139,64 тыс. рублей, внебюджетные средства 
– 3699,55 тыс. рублей, в т. ч. по годам: 
Федеральный бюджет:  
2016 год – 2 026,25 тыс. рублей; 
2017 год – 117,20 тыс. рублей; 
2018 год – 175,0 тыс. рублей; 
2019 год – 3 637,90 тыс. рублей; 
2020 год – 12 929,11 тыс. рублей; 
2021 год – 30 110,96 тыс. рублей; 
2022 год – 116 564,84 тыс. рублей; 
2023 год – 37 952,58 тыс. рублей; 
2024 год – 53355,86 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей;  
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
2027 год – 0,00 тыс. рублей.  
Областной бюджет 
2016 год – 227 675,54 тыс. рублей;          
2017 год – 244 115,82 тыс. рублей;          



  2

2018 год – 278 997,51 тыс. рублей;          
2019 год – 303 524,91 тыс. рублей;          
2020 год – 334 080,74 тыс. рублей; 
2021 год – 343 379,44 тыс. рублей;  
2022 год – 430 586,00 тыс. рублей; 
2023 год – 433 030,67 тыс. рублей; 
2024 год – 490144,25 тыс. рублей; 
2025 год – 426 187,99 тыс. рублей; 
2026 год – 428 095,06 тыс. рублей; 
2027 год – 428 114,52 тыс. рублей.    
Районный бюджет                           
2016 год – 157 289,49 тыс. рублей;        
2017 год – 160 051,38 тыс. рублей;       
2018 год – 186 150,80 тыс. рублей;       
2019 год – 174 972,30 тыс. рублей;       
2020 год – 193 078,19 тыс. рублей; 
2021 год – 200 932,09 тыс. рублей; 
2022 год – 219 414,25 тыс. рублей; 
2023 год – 252 604,48 тыс. рублей; 
2024 год – 302013,50 тыс. рублей; 
2025 год – 306 349,06 тыс. рублей; 
2026 год – 252 224,98 тыс. рублей; 
2027 год – 258 059,12 тыс. рублей.      
Внебюджетные средства                                                       
2016 год – 500 тыс. рублей;   
2017 год – 1283 тыс. рублей; 
2018 год – 1317,57 тыс. рублей; 
2019 год – 295,0 тыс. рублей; 
2020 год – 150,0 тыс. рублей; 
2021 год – 152,0 тыс. рублей; 
2022 год – 2,0 тыс. рублей. 

 
1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы образования Марьяновского 
муниципального района Омской области (2016-2027 годы)» раздел «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в 
следующей редакции: 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации 

Общие расходы районного бюджета на реализацию 
подпрограммы составят 1696584,03 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 98 656,68 тыс. рублей; 
2017 год – 95 572,40 тыс. рублей; 
2018 год – 121 034,07 тыс. рублей; 
2019 год – 105 949,77 тыс. рублей; 
2020 год – 123 226,83 тыс. рублей; 
2021 год – 130 325,92 тыс. рублей; 
2022 год – 144 645,47 тыс. рублей; 
2023 год – 171 772,29 тыс. рублей; 
2024 год – 198 960,20 тыс. рублей; 
2025 год – 198 833,49 тыс. рублей; 
2026 год – 149 018,69 тыс. рублей; 
2027 год – 158 588,22 тыс. рублей. 



  3

Областной бюджет – 4 117 913,76 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 223 965,74 тыс. рублей; 
2017 год – 239 753,83 тыс. рублей; 
2018 год – 256 423,90 тыс. рублей; 
2019 год – 282 829,95 тыс. рублей; 
2020 год – 301 999,73 тыс. рублей; 
2021 год – 319 692,87 тыс. рублей; 
2022 год – 391 002,33 тыс. рублей; 
2023 год – 386 456,12 тыс. рублей; 
2024 год – 437412,72 тыс. рублей; 
2025 год – 424 848,00 тыс. рублей; 
2026 год – 426 754,73 тыс. рублей; 
2027 год – 426 773,84 тыс. рублей. 
Федеральный бюджет – 250487,79 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 1 913,45 тыс. рублей; 
2019 год – 3 131,18 тыс. рублей; 
2020 год – 11 938,74 тыс. рублей; 
2021 год – 29 792,87 тыс. рублей; 
2022 год – 112 792,71 тыс. рублей; 
2023 год – 37 697,11 тыс. рублей; 
2024 год – 53221,73 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 0,00 тыс. рублей; 
2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

 
1.3. Приложение «Мероприятия муниципальной программы Марьяновского 
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной  
сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2016– 2027 годы)» 
подпрограммы «Развитие системы образования Марьяновского муниципального района 
Омской области (2016-2027 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
     2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в сетевом 
издании «gazeta-avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном 
сайте Марьяновского муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального района Омской 
области Л.А. Новикову. 
 
 
Глава Марьяновского 
муниципального района                                                                 А.В. Ефименко 
 



Приложение к Постановлению  
Главы Марьяновского муниципального района  

Омской области от 27.01.2025 г.   № 9 
Приложение к Постановлению  

Главы Марьяновского муниципального района  
Омской области от 27 .11.2013 г.   № 879 

МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                         
                                            муниципальной программы Марьяновского муниципального района Омской области                                                  

                               "Развитие социально‐культурной сферы Марьяновского муниципального района Омской области (2016‐2027 годы)" 

№ 
п/п 

Наим
енова
ние 
меро
прият
ия  
муни
ципал
ьной 
прогр
аммы   

Срок 
реал
изаци
и 
меро
прият
ия 
муни
ципа
льно
й 
прогр
амм
ы 

Отв
етст
вен
ный 
исп
олн
ите
ль 
за 
реа
лиз
аци
ю 
мер
опр
ият
ий 
про
гра
мм
ы 

Объем финансирования мероприятия муниципальной 
программы, (тыс.руб.) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия муниципальной 
программы 

с 
2
0
1
6 
г. 

п
о 
2
0
2
7 
г. 

Ист
очн
ик 
фин
анс
иро
ван
ия 

В
с
е
г
о 

в том числе 

Наиме
новани
е 

Ед.
из
ме
рен
ия 

Значение 

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

2
0
2
7 

В
с
е
г
о 

в том числе    

2
0
1
6 

2
0
1
7 

2
0
1
8 

2
0
1
9 

2
0
2
0 

2
0
2
1 

2
0
2
2 

2
0
2
3 

2
0
2
4 

2
0
2
5 

2
0
2
6 

2
0
2
7 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

19  20  2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

3
2 

3
3 

Под                                                                                                   



  5

прог
рам
ма 
"Раз
вит
ие 
сист
емы 
обр
азов
ани
я 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти
" 
Цель подпрограммы‐Обеспечение населения Марьяновского района качественным образованием современного уровня    
1  Задачи‐1.Социальное обеспечение и компенсация  части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования. 
2.Повышение доступности качественных услуг в сфере дошкольного, общего, 
дополнительного образования. 

     



  6

3.Осуществление муниципального управления в сфере образования на 
территории Марьяновского района.  

   Созда
ние 
услов
ий 
для 
функц
ионир
овани
я 
аппар
ата 
комит
ета по 
образ
овани
ю 
(мер.0
10020
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

4
8 
2
1
8
,
5
9 

2 
9
8
9
,
3
1 

2 
8
9
0,
1
9 

3 
1
5
4,
9
8 

3 
1
5
2,
5
3 

2 
9
3
8,
1
3 

3 
6
9
1,
3
1 

3 
4
5
7,
1
5 

4 
5
3
2,
0
2 

5 
1
8
0,
6
7 

5 
4
5
4,
7
4 

5 
3
8
8,
7
8 

5 
3
8
8,
7
8 

Доля 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций, 
в 
которы
х 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонт
у 
зданий
, 
установ
ке 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопа
сности 

%             
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

                 

   Ремон
т 
здани
й, 
соору
жени
й, 
устан
овка 
систе
м и 
обору
дован

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2
8
,
7
1 

        

1
8,
9
6 

9,
7
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

              

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
8
4
1
,
5
3 

        

1 
8
7
6,
6
2 

9
6
4,
9
1 

0,
0
0 

                 



  7

ия 
пожар
ной и 
обще
й 
безоп
асност
и в 
здани
ях 
муниц
ипаль
ных 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
й для 
созда
ния 
центр
ов 
образ
овани
я 
цифро
вого и 
гуман
итарн
ого 
профи
лей 

за счет 
средст
в 
субсид
ий на 
ремонт 
зданий
, 
установ
ку 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопа
сности 
в 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях 
в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны



  8

х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
района
, 
которы
м 
предос
тавлен
а 
субсид
ия 

   Орган
изаци
я 
деяте
льнос
ти 
центр
ов 
образ
овани
я для 
форм
ирова
ния у 
обуча
ющих
ся 
совре
менн

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
1
0
,
9
9 

        

2
5,
3
5 

3
6,
9
8 

4
8,
6
6 

                 

Числен
ность 
детей, 
обучаю
щихся 
на базе 
центро
в 
образо
вания 
цифров
ого и 
гумани
тарног
о 
профил
ей, в 
том 
числе 

чел
. 

           
4
6
6 

8
2
3 

1
1
7
6 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

8
2
3 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
0 
8
3
8
,
7
2 

        

2 
5
0
9,
9
0 

3 
5
1
1,
8
1 

4 
8
1
7,
0
1 

                 



  9

ых 
техно
логич
еских 
и 
гуман
итарн
ых 
навык
ов в 
муниц
ипаль
ных 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях, 
участи
я 
обуча
ющих
ся в 
мероп
рияти
ях 

по 
предме
тным 
област
ям 
"Техно
логия", 
"Инфор
матика
", 
"Основ
ы 
безопа
сности 
жизнед
еятель
ности 

   Ремон
т 
здани
й, 
устан
овка 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

7 
0
9
3
,
7

        

2
2,
1
0 

2
7,
2
8 

2
4,
9
5 

1
9
2,
2
2 

3
6
3,
4
2 

3 
7
7
2,
4
6 

1 
8
1
3,
5
3 

4
1
8,
0
0 

4
5
9,
8
0 

Доля 
муници
пальны
х 
образо
ватель

%                            
1
0
0 

        



  10

систе
м и 
обору
дован
ия 
пожар
ной и 
обще
й 
безоп
асност
и в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях 
(мер.0
10016
) 

6  ных 
органи
заций, 
получи
вших 
полож
ительн
ое 
заключ
ение о 
провер
ке 
достов
ерност
и 
опреде
ления 
сметно
й 
стоимо
сти 
строите
льства, 
реконс
трукци
и, 
капита
льного 
ремонт
а 
объект
ов 
капита
льного 



  11

строите
льства 
за счет 
средст
в 
субсид
ии, в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
Марья
новско
го  
муници
пально
го 
района 
Омско
й 
област
и, 
которы
м 
предос
тавлен
ы 



  12

средст
ва 
указан
ной 
субсид
ии на 
соответ
ствующ
ие 
цели 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

3
5 
0
0
2
,
3
2 

        

2 
1
8
8,
0
2 

2 
0
2
4,
2
4 

1 
7
5
0,
0
0 

1
9 
0
1
5,
1
8 

1 
2
3
5,
3
8 

8 
7
8
9,
5
0 

        

В 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонт
у 
зданий
, 
установ
ке 
систем 
и 
оборуд
ования 

Ед.                             2          



  13

пожарн
ой и 
общей 
безопа
сности  

  

2
0
2
7 

                                         

Муниц
ипальн
ыми 
образо
ватель
ными 
органи
зациям
и 
получе
но 
полож
ительн
ое 
заключ
ение 
госуда
рствен
ной 
эксперт
изы 
проект
ной 
докуме
нтации, 
содерж
ащее 
оценку 
достов

Ед.                             8          



  14

ерност
и 
опреде
ления 
сметно
й 
стоимо
сти 
объект
а 
капита
льного 
строите
льства  

   Созда
ние 
услов
ий 
для 
метод
ическ
ого 
обесп
ечени
я, 
инфор
матиз
ации, 
бюдж
етног
о 
(бухга
лтерс
кого) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

5
1 
4
8
0
,
9
7 

6 
7
9
4
,
2
7 

6 
6
1
3,
3
9 

1
1 
5
0
9,
9
4 

1 
2
1
9,
8
3 

1 
8
3
7,
1
1 

2 
3
3
4,
2
0 

2 
2
3
3,
9
9 

2 
5
8
2,
3
5 

2 
8
3
7,
5
1 

3 
4
8
2,
8
5 

4 
6
0
0,
7
7 

5 
4
3
4,
7
6 

  

                                         

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8 
4
1
1
,
7
0 

4 
1
8
8
,
0
4 

4 
2
2
3,
6
6 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

                    



  15

обслу
живан
ия, 
хозяй
ствен
ного 
обесп
ечени
я 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
учреж
дений
, 
реали
зующ
их 
обще
образ
овате
льные 
прогр
аммы 
дошк
ольно
го, 
общег
о 
образ
овани



  16

я, 
допол
нител
ьные 
обще
образ
овате
льные 
прогр
аммы 
(мер.0
10017
) 

   Созда
ние 
(обно
влени
е) 
матер
иальн
о‐
техни
ческо
й 
базы 
для 
реали
зации 
основ
ных и 
допол
нител
ьных 
прогр

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

4
2
,
1
8 

        

3
2,
2
7 

9,
9
1 

                    

Количе
ство 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
заций, 
в 
которы
х 
обновл
ена 
матери
ально‐ 
технич
еская 
база 

Ед.  2           2  0  0  0                
2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8
3
,
5
2 

        

6
3,
9
0 

1
9,
6
2 

                    



  17

амм 
цифро
вого и 
гуман
итарн
ого 
профи
лей в 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях, 
распо
ложен
ных в 
сельс
кой 
местн
ости и 
малых 
город
ах 

для 
форми
ровани
я у 
обучаю
щихся 
соврем
енных 
технол
огическ
их и 
гумани
тарных 
навыко
в 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

4 
0
9
2
,
8
0 

        

3 
1
3
1,
1
8 

9
6
1,
6
2 

                    

Количе
ство 
учащих
ся, 
дополн
ительн
о 
привле
ченных 
к 
заняти
ям 
физиче
ской 
культур
ой и 
спорто
м 

чел
. 

        
6
5 

     
4
5 

  

              

   Орган 2 2 рай 2           9 6 3 1 1 6 7 1 1 Достиг %                             1 1 1 1



  18

изаци
я 
горяч
его 
питан
ия 
обуча
ющих
ся в 
муниц
ипаль
ных 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях 
(обес
печен
ие 
готов
ой к 
употр
еблен
ию 
пище
вой 
проду
кцией
) 
(мер.0
10019

0
1
6 

0
2
7 

онн
ый 
бюд
жет  

7
0
6
,
5
8 

9
0,
8
5 

5
8,
4
8 

0
1,
6
7 

8
9,
9
7 

2
3,
5
4 

2,
1
2 

2,
2
5 

5
3,
8
5 

5
3,
8
5 

нута 
доля 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
основн
ое 
общее, 
средне
е 
общее 
образо
вание в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях, 
обеспе
чиваем
ых 
горячи
м 
питани
ем 
(готово
й к 
употре
блени

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
3
0
9
,
9
4 

        

9
9
0,
8
5 

6
5
8,
4
8 

2
9
4,
0
3 

1
8
9,
9
7 

1
2
1,
7
4 

5
4,
8
7 

        



  19

)  ю 
пищев
ой 
продук
цией) 
за счет 
субсид
ии на 
органи
зацию 
горячег
о 
питани
я 
обучаю
щихся 
в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях 
(обесп
ечение 
готово
й к 
употре
блени
ю 
пищев



  20

ой 
продук
цией), 
в 
общей 
числен
ности 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
основн
ое 
общее, 
средне
е 
общее 
образо
вание в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях, 
прожив
ающих 
в 
семьях, 
в 
которы



  21

х 
средни
й 
доход 
на 
каждог
о члена 
семьи 
ниже 
полуто
рной 
величи
ны 
прожит
очного 
миним
ума в 
Омско
й 
област
и в 
расчете 
на 
душу 
населе
ния, 
опреде
ленной 
по 
данны
м 
органо
в 
местно



  22

го 
самоуп
равлен
ия 
муници
пально
го 
образо
вания 
городс
кой 
округ 
город 
Омск 
Омско
й 
област
и и 
муници
пальны
х 
районо
в 
Омско
й 
област
и 

   Инфо
рмаци
онно‐
метод
ическ
ий 
центр 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
9 
8
9
9
,
7

9
5
8
,
6
9 

9
8
6,
7
8 

1 
1
8
4,
3
5 

1 
1
1
9,
5
7 

1 
3
3
2,
8
6 

1 
4
3
4,
2
0 

1 
5
1
6,
1
2 

1 
8
0
0,
2
3 

2 
3
5
4,
2
6 

2 
4
0
4,
2
4 

2 
4
0
4,
2
4 

2 
4
0
4,
2
3 

Доля 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
основн
ое 

%             
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

           



  23

(мер.0
10021
) 

7  общее, 
средне
е 
общее 
образо
вание в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях, 
обеспе
чиваем
ых 
горячи
м 
питани
ем 
(готово
й к 
употре
блени
ю 
пищев
ой 
продук
цией) 
за счет 
субсид
ии на 

  

Оплат
а 
труда 
проче
го 
персо
нала 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

3
4
,
4
9 

3
4
,
4
9 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                 



  24

органи
зацию 
горячег
о 
питани
я 
обучаю
щихся 
в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях 
(обесп
ечение 
готово
й к 
употре
блени
ю 
пищев
ой 
продук
цией), 
в 
общей 
числен
ности 
обучаю



  25

щихся, 
получа
ющих 
основн
ое 
общее, 
средне
е 
общее 
образо
вание в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях, 
прожив
ающих 
в 
семьях, 
в 
которы
х 
средни
й 
доход 
на 
каждог
о члена 
семьи 



  26

ниже 
полуто
рной 
величи
ны 
прожит
очного 
миним
ума в 
Омско
й 
област
и в 
расчете 
на 
душу 
населе
ния, 
опреде
ленной 
по 
данны
м 
Марья
новско
го 
муници
пально
го 
района 
Омско
й 
област
и  



  27

  
Разви
тие 
систе
мы 
дошк
ольно
го 
образ
овани
я 
(мер.0
10023
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

6
1 
9
0
7
,
6
8 

2 
8
0
0
,
2
3 

8
3
5,
7
4 

1 
0
7
2,
3
1 

1 
3
4
7,
0
9 

1 
5
2
6,
6
1 

2 
2
1
8,
9
8 

1 
8
2
2,
4
6 

5 
1
3
7,
0
1 

4 
2
6
9,
8
6 

2 
7
4
1,
9
2 

1
9 
8
9
0,
5
9 

1
8 
2
4
4,
8
8 

Доля 
детей в 
возраст
е от 1‐6 
лет, 
стоящи
х на 
учете 
для 
опреде
ления в 
муници
пальны
е 
дошко
льные 
образо
ватель
ные 
учрежд
ения, в 
общей 
числен
ности 
детей 
1‐6 лет. 

%    
7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7
,
0 

7,
0 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
9
1
7
,
4
3 

0
,
0 

1 
3
3
5,
4
0 

1 
1
2
6,
4
9 

3
0,
2
3 

3
0,
2
3 

6
8,
7
8 

6
1,
6
5 

5
9,
0
3 

5
9,
0
3 

3
7,
4
8 

4
6,
3
4 

6
2,
7
7 

  
Обесп
ечени
е 
безоп
асност
и 
участн
иков 
образ
овате
льног
о 
проце
сса 
(мер.0
10024
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

9
5 
1
6
9
,
9
0 

3 
7
4
1
,
9
5 

2 
9
7
1,
6
8 

2 
3
5
0,
3
2 

2 
7
9
5,
2
1 

6 
1
6
6,
4
5 

8 
5
6
0,
1
5 

5 
0
7
5,
0
1 

1
0 
1
4
1,
7
6 

1
2 
5
6
3,
6
1 

5 
9
1
4,
4
6 

1
3 
5
1
2,
6
2 

2
1 
3
7
6,
6
8 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8 
2
3
5
,
0
2 

2 
0
0
0
,
0
0 

1 
2
2
3,
6
7 

2 
0
3
5,
9
1 

2
3,
4
8 

3
1,
4
5 

0,
0
0 

  

2 
7
1
0,
5
8 

2
0
9,
9
3 

        

Доля 
детей, 
оставш
ихся 
без 
попече
ния 
родите

%    

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0,
0
0 

   фед 1  1  0, 0, 0, 0, 0,                  



  28

ера
льн
ый 
бюд
жет 

9
1
3
,
4
5 

9
1
3
,
4
5 

0  0  0  0  0  лей, 
переда
нных в 
прием
ные 
семьи, 
от 
общего 
количе
ства 
выявле
нных  
детей‐
сирот и 
детей, 
оставш
ихся 
без 
попече
ния 
родите
лей, 
прожив
ающих 
на 
террит
ории 
Марья
новско
го 
района 

  

Разви
тие 
кадро
вого 
потен
циала 
систе
мы 
образ
овани
я 
Омско
й 
облас
ти  
(мер.0
10025
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

5
2
1
,
4
4 

4
3
,
0
0 

2
0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

1
0
0,
0
0 

5
7,
4
4 

1
0
1,
0
0 

2
0
0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

Обесп
ечени
е 

2
0
1

2
0
2

рай
онн
ый 

2
8
3

0
,
0

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  
6
2,
5

4
9,
7

1
7
1,

Доля 
работн
иков 

%          
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 



  29

муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных
, 
бюдж
етных 
учреж
дений 
Марь
яноск
ого 
район
а 
учебн
ой, 
метод
ическ
ой 
литер
атуро
й, 
печат
ными 
издан
иями  
(мер.0
10026
) 

6  7  бюд
жет  

,
3
0 

0  2  5  0
3 

муници
пальны
х 
органи
заций в 
сфере 
образо
вания, 
уровен
ь 
средне
й 
номин
альной 
начисл
енной 
зарабо
тной 
платы 
которы
х равен 
или 
выше 
миним
альног
о 
размер
а 
оплаты 
труда, 
в 
общем 
количе
стве   

Жизн
еустр
ойств

2
0
1

2
0
2

рай
онн
ый 

0
,
0

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                 



  30

о 
детей, 
наход
ящихс
я в 
трудн
ой 
жизне
нной 
ситуа
ции 

6  7  бюд
жет  

0  работн
иков 
муници
пальны
х 
органи
заций в 
сфере 
образо
вания 

  

Выявл
ение 
и 
подде
ржка 
одаре
нных 
детей 
и 
талан
тливо
й 
моло
дежи  
(мер.0
10028
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс

рай
онн
ый 
бюд
жет  

7 
9
6
9
,
2
5 

3
6
6
,
4
8 

1
2
1,
7
3 

1
4
0,
3
0 

1
6
4,
3
6 

1
8
2,
2
1 

9
4,
4
8 

1
9
6,
0
2 

4
4
4,
0
6 

9
1
8,
5
1 

1 
6
4
5,
1
0 

1 
8
4
8,
0
0 

1 
8
4
8,
0
0 

  

Прове
дение 
орган
изаци
онно‐
техни

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
8
8
9
,
4

3
2
7
,
8
9 

3
3
5,
1
6 

3
3
3,
8
0 

8
9
2,
5
8 

0,
0
0 

0,
0
0 

                 

Расход
ы 
бюдже
та 
муници
пально

руб    

1
5
,
2
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5
,
7
0 

1
5,
7
0 



  31

чески
х 
мероп
рияти
й 
муниц
ипаль
ными 
бюдж
етным
и 
учреж
дения
ми 

кой 
обл
асти 

3  го 
образо
вания 
на 
общее 
образо
вание в 
расчете 
на 1 
обучаю
щегося 
в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ениях 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                 

  

Обесп
ечени
е 
образ
овате
льног
о 
проце
сса в 
части 
расхо
дов, 
обесп
ечива
ющих 
подво
з 
учащи
хся 
(мер.0

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

6
8 
9
3
6
,
2
8 

3 
1
0
9
,
5
7 

3 
4
4
6,
0
6 

4 
4
8
6,
3
9 

5 
3
3
2,
7
2 

4 
4
7
3,
5
2 

5 
7
7
2,
3
9 

8 
1
8
5,
4
3 

8 
4
0
5,
4
9 

1
0 
0
7
8,
3
5 

9 
3
1
5,
4
8 

3 
2
1
2,
3
6 

3 
1
1
8,
5
2 



  32

10030
) 

  

Созда
ние 
услов
ий 
для 
функц
ионир
овани
я  
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
учреж
дений 
(мер.0
10031
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
0
0
8 
8
5
3
,
6
5 

5
8 
1
1
2
,
9
0 

5
8 
1
5
3,
6
6 

6
5 
3
0
3,
4
8 

7
4 
1
5
9,
3
0 

8
7 
3
7
0,
3
7 

8
7 
1
2
5,
6
7 

9
8 
6
2
8,
1
7 

1
0
9 
7
8
3,
3
6 

1
1
8 
6
7
8,
2
5 

1
2
8 
8
2
4,
9
7 

6
1 
0
7
5,
9
2 

6
1 
6
3
7,
6
0 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8
7 
2
9
8
,
4
3 

4 
0
0
5
,
7
8 

4 
0
2
7,
6
5 

4 
5
1
1,
2
4 

5 
9
0
9,
3
8 

5 
9
3
4,
0
5 

6 
8
2
0,
0
2 

6 
9
4
8,
7
2 

1
2 
0
3
6,
1
6 

1
2 
6
9
0,
9
6 

6 
9
5
4,
2
8 

8 
7
6
7,
2
9 

8 
6
9
2,
9
0 

Доля 
детей в 
возраст
е 5 ‐ 18 
лет, 
получа
ющих 
услуги 
по 
дополн
ительн
ому 
образо
ванию 
в 
органи
зациях 
различ
ной 
органи
зацион
но‐

%    
6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8 

6
8,
0 



  33

правов
ой 
формы 
и 
формы 
собстве
нности, 
в 
общей 
числен
ности 
детей 
данной 
возраст
ной 
группы.

  

Реали
зация 
проек
та 
"Совр
еменн
ая 
школа
"  
(мер.0
10033
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал

рай
онн
ый 
бюд
жет  

8 
7
9
0
,
1
7 

1 
8
7
5
,
6
3 

1 
2
6
6,
5
0 

1 
3
0
2,
6
8 

4
7
2,
3
9 

3
5
8,
7
8 

4
2
5,
6
1 

3
5
8,
1
1 

5
0
1,
2
7 

6
2
2,
8
8 

2
7
0,
8
0 

6
6
7,
7
6 

6
6
7,
7
6 

Доля 
обучаю
щихся 
в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ениях,з
анима
ющихс
я во 
вторую 
смену, 

%    

1
5
,
6
4 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3
,
6
9 

1
3,
7 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

3 
3
1
6
,
7
5 

1 
2
4
8
,
4
4 

1 
0
7
1,
2
0 

9
9
7,
1
1 

0,
0
0 

0,
0
0 

                    

  

Оплат
а 
труда 
рабоч

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд

1
8 
1
0

4 
2
1
7

4 
3
5
4,

9 
5
3
3,

0,
0
0 

0,
0
0 

                    



  34

их, 
занят
ых на 
обслу
живан
ии 
здани
й и 
соору
жени
й 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений 
в 
сфере 
образ
овани
я 

ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

жет   4
,
7
3 

,
4
8 

0
4 

2
1 

в 
общей 
числен
ности 
обучаю
щихся 
в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ениях. 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

6 
5
2
2
,
3
8 

3 
2
3
7
,
7
5 

3 
2
8
4,
6
3 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                    

  

Оплат
а 
труда 
работ
ников 
учреж
дений 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

4
4 
5
4
0
,
7
1 

1
1 
7
8
6
,
8
8 

1
2 
6
6
9,
8
1 

1
9 
3
1
7,
8
5 

7
6
6,
1
7 

0,
0
0 

                    

Доля 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ений, 
соответ
ствующ
их 

%    

7
7
,
9
0 

7
7
,
9
0 

7
7
,
9
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0
,
0
0 

8
0,
0 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
8 
5
5
5

8 
9
9
7
,

9 
5
5
7,
9

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

                    



  35

детей  ,
4
3 

5
0 

3  соврем
енным 
требов
аниям 
обучен
ия, 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ений. 

  

Оплат
а 
труда 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
дошк
ольны
х 
образ
овате
льных 
учреж
дений  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

4
9
1 
6
2
5
,
6
5 

2
5 
5
0
0
,
4
6 

2
6 
0
5
2,
2
5 

3
1 
1
1
9,
4
5 

3
0 
8
0
6,
9
7 

3
3 
9
7
3,
7
3 

3
7 
0
4
7,
3
3 

4
2 
5
9
0,
7
9 

4
4 
4
1
0,
4
1 

4
9 
6
0
5,
4
6 

5
6 
8
3
9,
6
0 

5
6 
8
3
9,
6
0 

5
6 
8
3
9,
6
0 

                                         

  



  36

(мер.0
10036
) 

  

Приоб
ретен
ие 
учебн
иков 
и 
учебн
ых 
пособ
ий, 
иной 
учебн
ой 
литер
атуры 
в 
дошк
ольны
х 
образ
овате
льных 
учреж
дения
х 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                    

Доля 
выпуск
ников 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых  
учрежд
ений, 
сдавши
х 
едины
й 
госуда
рствен
ный 
экзаме
н по 
русско
му 
языку и 
матема
тике, в 
общей 
числен
ности 
выпуск
ников 

%    

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5
,
6 

9
5,
6
0 

  

Обесп
ечени
е 
допол
нител
ьного 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

6
6
6
,
0
3 

1
1
,
2
0 

5
8,
8
0 

6
4,
4
0 

5
0,
4
0 

6
1,
6
0 

6
7,
2
0 

3
9,
2
0 

6
1,
6
0 

5
8,
5
2 

6
4,
3
7 

6
4,
3
7 

6
4,
3
7 



  37

профе
ссион
ально
го 
образ
овани
я 
педаг
огиче
ских 
работ
ников 
в 
дошк
ольны
х 
образ
овате
льных 
учреж
дения
х 
(мер.0
10038
) 

муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ений, 
сдавав
ших в 
едино
м 
госуда
рствен
ном 
экзаме
не по 
данны
м 
предме
там.  

  

Обесп
ечени
е 
допол
нител
ьного 
профе
ссион
ально

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

5
3
,
7
0 

        
5,
6
0 

8,
4
0 

1
6,
8
0 

2,
8
0 

8,
4
0 

1
1,
7
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  

Количе
ство 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 

ед                       1                



  38

го 
образ
овани
я 
педаг
огиче
ских 
работ
ников 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
й, 
реали
зующ
их 
прогр
амму 
дошк
ольно
го 
образ
овани
я  
(мер.0
10059
) 

органи
заций, 
в 
которы
х 
провод
ится 
капита
льный 
ремонт 
зданий 
(соору
жений) 
и 
обеспе
чены 
требов
ания к 
антите
ррорис
тическ
ой 
защищ
енност
и 
объект
ов 
(террит
орий) 

  

Обесп
ечени
е 
безоп

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр

обл
астн
ой 
бюд

1
4
5
,

5
2
,
2

9
3,
5
9 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

              

Доля 
детей в 
возраст
е от 1‐6 

%    

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5
,
7

6
5,
7 



  39

асных 
услов
ий 
обуче
ния и 
воспи
тания, 
охран
ы 
здоро
вья 
воспи
танни
ков 
дошк
ольны
х 
образ
овате
льных 
учреж
дений 

азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

жет  8
3 

4  лет, 
получа
ющих 
дошко
льную 
образо
ватель
ную 
услугу 
и (или) 
услугу 
по их 
содерж
анию в 
муници
пальны
х 
дошко
льных 
образо
ватель
ных 
учрежд
ениях в 
общей 
числен
ности 
детей 
1‐6 лет. 

0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

  

Оплат
а 
труда 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
учреж

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
7
9
8 
9
9
5
,
5
1 

1
5
5 
6
1
2
,
8
9 

1
7
1 
2
0
6,
5
5 

1
8
4 
6
6
9,
0
8 

1
8
6 
7
9
1,
2
3 

1
9
8 
3
5
9,
4
2 

2
0
7 
4
5
6,
2
6 

2
4
2 
7
9
8,
5
3 

2
5
9 
6
7
9,
6
2 

2
9
5 
9
5
3,
4
7 

2
9
8 
8
2
2,
8
2 

2
9
8 
8
2
2,
8
2 

2
9
8 
8
2
2,
8
2 



  40

дений
, 
реали
зующ
их 
образ
овате
льные 
прогр
аммы 
дошк
ольно
го, 
общег
о 
образ
овани
я  
(мер.0
10040
) 

  

Приоб
ретен
ие 
учебн
иков 
и 
учебн
ых 
пособ
ий, 
средс
тв 
обуче

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

              

Доля 
выпуск
ников 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ений, 
не 

%    
4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4
,
4 

4,
4
0 



  41

ния, 
игр, 
игруш
ек, 
специ
альны
х 
учебн
иков 
и 
учебн
ых 
пособ
ий, 
иной 
учебн
ой 
литер
атуры 
в 
обще
образ
овате
льных 
учреж
дения
х 

овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

получи
вших 
аттеста
т о 
средне
м 
(полно
м) 
образо
вании, 
в 
общей 
числен
ности 
выпуск
ников 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ений. 

  

Обесп
ечени
е 
допол
нител
ьного 
профе

2
0
1
6 

2
0
2
7 

 
обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
9
3
4
,
9
6 

1
5
9
,
6
0 

2
6
8,
8
0 

2
7
7,
2
0 

2
3
5,
2
0 

2
4
9,
2
0 

2
5
6,
2
0 

2
3
8,
0
0 

2
5
4,
8
0 

3
0
2,
5
1 

2
3
1,
1
5 

2
3
1,
1
5 

2
3
1,
1
5 



  42

ссион
алног
о 
образ
овани
я 
педаг
огиче
ских 
работ
ников 
по 
образ
овате
льны
м 
прогр
амма
м 
повы
шения 
квали
фикац
ии в 
обще
образ
овате
льных 
учреж
дения
х 
(мер.0
10042
) 



  43

  

Приоб
ретен
ие 
бланк
ов 
докум
ентов 
об 
образ
овани
и в 
обще
образ
овате
льных 
учреж
дения
х 
(мер.0
10043
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
0
4
1
,
4
0 

1
0
6
,
2
2 

7
1,
8
5 

7
3,
9
9 

9
0,
8
4 

7
9,
9
7 

9
6,
3
8 

9
5,
5
7 

1
4
3,
1
8 

1
4
1,
3
9 

4
7,
3
4 

4
7,
3
3 

4
7,
3
4 

Средне
месячн
ая 
номин
альная 
начисл
енная 
зарабо
тная 
плата 
учител
ей 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ений 

руб
. 

  

2
4
9
9
8 

2
4
9
9
8 

2
4
9
9
8 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7 

2
9
3
7
7,
0
0 

  

Приоб
ретен
ие 
золот
ых, 
сереб
ряных 
медал
ей в 
обще
образ
овате
льных 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

4
0
,
4
1 

3
,
0
2 

2,
5
8 

1,
8
9 

3,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

7,
8
0 

0,
0
0 

1
3,
3
3 

2,
9
3 

2,
9
3 

2,
9
3 



  44

учреж
дения
х 
(мер.0
10044
) 

  

Обесп
ечени
е 
досту
па к 
инфор
мацио
нно‐
телек
омму
никац
ионно
й сети 
"Инте
рнет" 
в 
обще
образ
овате
льных 
учреж
дения
х 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
7
5
4
,
9
0 

5
0
0
,
2
1 

4
8
7,
1
7 

4
6
2,
6
6 

4
6
6,
8
2 

4
1
5,
4
3 

3
6
5,
1
1 

4
4,
6
0 

1
2,
9
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

     

  

Обесп
ечени
е 
безоп
асных 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2
1
9
,
8

6
0
,
9
4 

1
5
8,
8
8 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

        

Доля 
детей 
первой 
и 
второй 

%    

9
7
,
0
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7
,
4
0 

9
7,
4 



  45

услов
ий 
обуче
ния и 
воспи
тания, 
охран
ы 
здоро
вья 
обуча
ющих
ся в 
обще
образ
овате
льных 
учреж
дения
х 

ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

2  групп 
здоров
ья в 
общей 
числен
ности 
обучаю
щихся 
в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ениях 

  

Компе
нсаци
я 
части 
родит
ельск
ой 
платы  
(мер.0
10047
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2
2 
0
3
5
,
2
9 

2 
2
6
0
,
2
8 

1 
6
8
0,
6
5 

2 
3
1
3,
1
3 

2 
2
6
3,
0
4 

1 
7
3
4,
9
4 

1 
9
3
1,
7
2 

2 
0
0
6,
6
6 

1 
2
4
0,
0
0 

8
2
6,
9
4 

1 
8
4
3,
7
1 

1 
9
2
8,
5
8 

2 
0
0
5,
6
4 

  

Предо
ставле
ние 

2
0
1

2
0
2

обл
астн
ой 

7
3 
6

8 
0
0

7 
4
7

7 
4
2

6 
5
6

6 
2
2

6 
2
5

5 
9
8

6 
0
3

5 
1
0

4 
8
6

4 
8
6

4 
8
6

Доля 
муници
пальны

%     0  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0 
0,
0
0 



  46

мер 
социа
льной 
подде
ржки 
опеку
нам 
(попе
чител
ям) 
детей
‐сирот 
и 
детей, 
остав
шихся  
без 
попеч
ения 
родит
елей  
(мер.0
10048
) 

6  7  бюд
жет 

6
4
,
8
0 

8
,
2
6 

5,
2
9 

8,
7
9 

0,
0
9 

7,
2
8 

4,
7
1 

3,
8
1 

6,
0
1 

9,
8
4 

0,
2
4 

0,
2
4 

0,
2
4 

х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд
ений, 
здания 
которы
х 
находя
тся в 
аварий
ном 
состоя
нии 
или 
требую
т 
капита
льного 
ремонт
а, в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
учрежд



  47

ений. 

  

Ежем
есячн
ое 
денеж
ное 
возна
гражд
ение 
опеку
нам 
(попе
чител
ям, 
прием
ным 
родит
елям)  
(мер.0
10049
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

3
2 
3
4
2
,
7
1 

2 
8
8
9
,
8
1 

3 
0
0
3,
5
2 

2 
9
9
7,
9
1 

3 
0
2
6,
4
9 

3 
0
1
2,
6
7 

2 
8
8
8,
9
2 

2 
4
3
5,
4
8 

2 
3
6
1,
6
8 

2 
5
3
3,
1
6 

2 
3
9
7,
6
9 

2 
3
9
7,
6
9 

2 
3
9
7,
6
9 

Удельн
ый вес 
образо
ватель
ных 
учрежд
ений, 
получи
вших 
госуда
рствен
ный 
статус 
по 
результ
атам 
госуда
рствен
ной 
аккред
итации, 
от 
общего 
количе
ства 
образо
ватель
ных 
учрежд
ений, 
подле
жащих 
госуда

%    

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0,
0
0 

  

Предо
ставле
ние 
прием
ным 
родит
елям 
(роди
телю), 
прием
ным 
семья
м мер 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

3
3 
0
9
3
,
5
5 

2 
5
5
8
,
8
3 

2 
7
9
5,
4
9 

3 
0
0
5,
5
9 

3 
0
9
2,
8
3 

3 
1
5
7,
9
9 

2 
8
2
0,
1
1 

2 
6
7
2,
8
8 

2 
9
7
6,
3
9 

2 
6
0
2,
2
4 

2 
4
7
0,
4
0 

2 
4
7
0,
4
0 

2 
4
7
0,
4
0 



  48

социа
льной 
подде
ржки 
(мер.0
10050
) 

рствен
ной 
аккред
итации.

  

Орган
изаци
я и 
осуще
ствле
ние 
деяте
льнос
ти по 
опеке 
и 
попеч
итель
ству 
над 
несов
ерше
нноле
тними 
(мер.0
10051
) 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2
8 
7
4
5
,
1
0 

1 
6
7
4
,
2
7 

1
6
7
4,
2
7 

1
6
7
4,
2
7 

1
7
4
1,
2
4 

1
7
4
1,
2
4 

1
8
9
1,
2
3 

2
0
8
5,
9
5 

3
0
3
3,
7
9 

3
3
0
7,
2
1 

3
3
0
7,
2
1 

3
3
0
7,
2
1 

3
3
0
7,
2
1 

  

Обесп
ечени
е 
выпла
т 

2
0
2
4 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

4
0
,
0
0 

                       

4
0,
0
0 

        

Обеспе
чены 
выплат
ы 
обучаю

чел
. 

                           1          



  49

  

обуча
ющим
ся по 
образ
овате
льны
м 
прогр
амма
м 
высш
его 
образ
овани
я по 
напра
влени
ю 
подго
товки 
"Обра
зован
ие и 
педаг
огиче
ские 
науки
", 
заклю
чивши
м 
догов
ор о 
целев

2
0
2
4 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
8
2 

0
,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

     
0,
8
2 

        

щимся 
по 
очной 
форме 
обучен
ия по 
направ
лению 
подгот
овки 
"Образ
ование 
и 
педагог
ически
е 
науки" 
в 
образо
ватель
ных 
органи
зациях 
высшег
о 
образо
вания, 
распол
оженн
ых на 
террит
ории 
Омско
й 



  50

ом 
обуче
нии 
(мер. 
01005
3) 

област
и, 
заключ
ившим 
догово
р о 
целево
м 
обучен
ии 
после 1 
мая 
2024 
года в 
целях 
дальне
йшего 
трудоу
стройст
ва в 
муници
пальну
ю 
образо
ватель
ную 
органи
зацию  

  

Меро
прият
ия по 
работ
е с 
детьм

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                 

Доля 
муници
пальны
х 
образо
ватель

% 

        

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0,
0
0 



  51

и и 
моло
дежь
ю 

ных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муници
пально
го  
района 
Омско
й 
област
и, 
допущ
енных 
муници
пальны
ми 
комисс
иями 
по 
провер
ке 
готовн
ости 
образо
ватель
ных 
органи
заций к 
началу 
нового 
учебно

  

Меро
прият
ия по 
време
нному 
социа
льно‐
бытов
ому 
обуст
ройст
ву 
лиц, 
выну
жден
но 
покин
увших 
терри
торию 
Украи
ны 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                 

  

Форм
ирова
ние 
сети 
базов
ых 
обще

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                 



  52

образ
овате
льных 
орган
изаци
й, в 
котор
ых 
созда
ны 
услов
ия 
для 
инклю
зивно
го 
образ
овани
я 
детей
‐
инвал
идов 

го года, 
в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муници
пально
го 
района 
Омско
й 
област
и 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

0
,
0
0 

0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                 

Количе
ство 
зданий 
(соору
жений) 
муници
пальны
х 
общео
бразов

%                       1                

  

Обесп
ечени
е 
деяте
льнос

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2
4 
2
2
2

1 
4
9
7
,

9
0
7,
6
6 

1 
0
0
1,
6

1 
0
4
6,
9

1 
3
9
0,
6

2 
0
2
4,
2

2 
1
2
9,
6

2 
2
1
7,
8

2 
4
9
9,
6

2 
6
5
2,
3

3 
4
2
9,
0

3 
4
2
5,
2



  53

ти 
детск
ого 
оздор
овите
льног
о 
лагер
я 
(мер.0
10054
) 

,
7
5 

9
0 

6  6  4  9  0  0  5  1  5  3  ательн
ых 
органи
заций, 
в 
которы
х 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
капита
льному 
ремонт
у и 
оснаще
нию 
средст
вами 
обучен
ия и 
воспит
ания 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

8
9
0
,
0
0 

8
9
0
,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

                    

  

Матер
иальн
о‐
техни
ческо
е 
оснащ
ение 
муниц
ипаль

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

8
3
,
1
7 

0
,
0
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1
1,
7
3 

        

2
1,
4
3 

5
0,
0 

5
5,
0 

6
0,
5 

Доля 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
Марья

%                            
1
0
0 

        

                                               



  54

ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й 
(мер.0
10060
) 

новско
го 
муници
пально
го 
района 
Омско
й 
област
и, в 
которы
х 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
матери
ально‐
технич
ескому 
оснаще
нию за 
счет 
средст
в 
субсид
ии на 
матери
ально‐
технич
еское 
оснаще
ние 



  55

муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций, 
предос
тавлен
ных 
Марья
новско
му 
муници
пально
му 
району 
Омско
й 
област
и, в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
Марья



  56

новско
го 
района
, 
которы
м 
предос
тавлен
ы 
средст
ва 
указан
ных 
субсид
ий на 
соответ
ствующ
ие 
цели 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
2
1
1
,
0
0 

  
0,
0 

0,
0 

0,
0 

1 
1
6
1,
0 

        

1 
0
5
0,
0 

        

Доля 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций, 
в 
которы
х 
провед
ены 
меропр

%                
1
0
0 

1
0
0 

                 



  57

иятия 
по 
матери
ально‐
технич
ескому 
оснаще
нию за 
счет 
средст
в 
субсид
ии на 
матери
ально‐ 
технич
еское 
оснаще
ние  
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций, 
предос
тавлен
ных 
муници
пально
му 
району 



  58

Омско
й 
област
и, в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
района
, 
которы
м 
предос
тавлен
ы 
средст
ва 
субсид
ии на 
соответ
ствующ
ие 
цели 

  

Ремон
т 
здани
й и 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр

рай
онн
ый 
бюд

2
1
1
,

     

1
7
3,
9

0,
0 

6,
3
3 

3
1,
6
4 

                 

Достиг
нут 
уровен
ь 

%          
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0,
0 



  59

матер
иальн
о‐
техни
ческо
е 
оснащ
ение 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й 
муниц
ипаль
ных 
район
ов 
Омско
й 
облас
ти, в 
том 
числе 
приоб
ретен
ие 
обору
дован
ия, 

азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

жет   9
5 

8  средне
й 
номин
альной 
начисл
енной 
зарабо
тной 
платы 
педагог
ически
х 
работн
иков 
муници
пальны
х 
органи
заций 
дополн
ительн
ого 
образо
вания 
Марья
новско
го 
муници
пально
го 
района 
Омско
й 
област  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

9 
1
5
1
,
1
8 

     

5 
3
9
2,
5
9 

0,
0 

6
2
6,
4
3 

3 
1
3
2,
1
6 

                 



  60

спорт
ивног
о 
инвен
таря и 
обору
дован
ия, 
мягко
го 
инвен
таря, 
строи
тельн
ых 
матер
иалов
, 
окон, 
двере
й, в 
целях 
подго
товки 
к 
новом
у 
учебн
ому 
году 

и 

  

Обесп
ечени
е 
орган

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд

5
4
,
9

     

5
4,
9
6 

0,
0 

0,
0 

                    

Количе
ство 
общео
бразов

Ед.                 1  4  2  2  2  2  2 
2,
0 



  61

изаци
и 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
детей 
в 
муниц
ипаль
ных 
орган
изаци
ях 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 

жет   6  ательн
ых 
органи
заций, 
распол
оженн
ых в 
сельск
ой 
местно
сти и 
малых 
города
х, в 
которы
х 
создан
а 
(обнов
лена)  
матери
ально‐ 
технич
еская 
база 
для 
реализ
ации 
основн
ых и 
дополн
ительн
ых 
общео

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
6
9
2
,
9
5 

     

2 
6
9
2,
9
5 

0,
0 

0,
0 

                    

  

Обесп
ечени
е 
орган
изаци
и 
допол
нител
ьного 
образ
овани

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

7
9 
5
6
0
,
9
4 

        

6 
1
1
2,
3
1 

7 
2
4
7,
2
4 

6 
4
2
8,
3
1 

6 
6
2
3,
6
1 

9 
0
1
0,
3
4 

1
2 
4
7
1,
2
5 

1
0 
5
5
5,
9
6 

1
0 
5
5
5,
9
6 

1
0 
5
5
5,
9
6 



  62

я 
детей 
в 
муниц
ипаль
ных 
орган
изаци
ях 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я, 
осуще
ствле
ния 
финан
сово‐
эконо
мичес
кого, 
хозяй
ствен
ного, 
учебн
о‐
метод
ическ
ого, 
инфор
мацио
нно‐

Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

бразов
ательн
ых 
програ
мм 
цифров
ого и 
гумани
тарных 
профил
ей 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
6
0 
5
3
1
,
9
2 

        

1
8 
3
3
6,
9
4 

1
8 
4
8
8,
6
8 

1
7 
4
2
6,
1
4 

1
8 
3
2
6,
6
2 

1
7 
9
8
0,
7
4 

2
1 
0
5
5,
4
0 

1
6 
3
0
5,
8
0 

1
6 
3
0
5,
8
0 

1
6 
3
0
5,
8
0 

  

                                         



  63

кадро
вого 
сопро
вожде
ния 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й в 
части 
выпла
ты 
зараб
отной 
платы 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
орган
изаци
й 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 



  64

(мер.0
10056
) 

  

Обесп
ечени
е 
орган
изаци
и 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
детей 
в 
муниц
ипаль
ных 
орган
изаци
ях 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я, 
осуще
ствле
ния 
финан
сово‐

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
2
0 
2
2
9
,
3
6 

        

6 
2
7
9,
2
2 

6 
9
4
9,
5
3 

7 
7
3
2,
3
2 

1
0 
7
2
8,
6
7 

1
2 
9
1
0,
7
8 

1
9 
2
5
3,
6
8 

1
8 
7
9
1,
7
2 

1
8 
7
9
1,
7
2 

1
8 
7
9
1,
7
2 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
7
5 
2
4
9
,
4
5 

        

1
5 
7
6
6,
8
8 

1
7 
7
2
9,
1
9 

1
8 
9
7
6,
8
9 

2
0 
2
1
7,
2
5 

2
0 
3
1
4,
9
9 

2
0 
7
3
0,
0
6 

2
0 
5
0
4,
7
3 

2
0 
5
0
4,
7 

2
0 
5
0
4,
7
3 

Доля 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых  
органи
заций, 
в 
которы
х 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонт
у 
зданий

%             

1
0
0
,
0
0 

1
0
0
,
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

           



  65

эконо
мичес
кого, 
хозяй
ствен
ного, 
учебн
о‐
метод
ическ
ого, 
инфор
мацио
нно‐
кадро
вого 
сопро
вожде
ния 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й в 
части 
выпла
ты 
зараб
отной 
платы 

, 
сооруж
ений, 
установ
ке 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопа
сности 
в 
здания
х 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых  
органи
заций 
для 
создан
ия 
центро
в 
образо
вания 
цифров



  66

работ
ников 
центр
ов 
финан
сово‐
хозяй
ствен
ной 
деяте
льнос
ти 
(мер.0
10032
) 

ого и 
гумани
тарног
о 
профил
ей за 
счет 
средст
в 
субсид
ии на 
ремонт 
зданий
, 
сооруж
ений, 
установ
ку 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопа
сности 
в 
здания
х 
муници
пальны
х 
общер

  

Обесп
ечени
е 
мини
мальн
ого 
разме
ра  
оплат
ы 
труда 
работ
ников 
муниц
ипаль
ных 
орган
изаци
й 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног

рай
онн
ый 
бюд
жет  

8
3
,
2
5 

     

8
3,
2
5 

0,
0 

0,
0 

                    

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

4 
0
7
9
,
2
5 

     

4 
0
7
9,
2
5 

0,
0
0 

0,
0 

                    



  67

допол
нител
ьного 
образ
овани
я, 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й, 
реали
зующ
их    
образ
овате
льные   
прогр
аммы    
дошк
ольно
го  
образ
овани
я, 
муниц
ипаль
ных 
орган
изаци

о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

азовате
льных 
органи
заций 
для 
создан
ия 
центро
в 
образо
вания 
цифров
ого и 
гумани
тарног
о 
профил
ей, в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
района
, 
которы
м 
предос



  68

й, 
осуще
ствля
ющих 
финан
сово‐
эконо
мичес
кое, 
хозяй
ствен
ное,  
учебн
о‐
метод
ическ
ое,  
инфор
мацио
нно‐
кадро
вое 
сопро
вожде
ние 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й 

тавлен
а 
субсид
ия 



  69

  

Созда
ние в 
муниц
ипаль
ных 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях, 
распо
ложен
ных в 
сельс
кой 
местн
ости и 
малых 
город
ах, 
услов
ий 
для 
занят
ий 
физич
еской 
культу
рой и 
спорт
ом 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
8
8
,
3
6 

     

3
0,
6
1 

0,
0 

0,
0 

1
7,
7
5 

     
0,
0 

1
4
0,
0 

     

Доля 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций, 
получи
вших 
полож
ительн
ое 
заключ
ение о 
провер
ке 
достов
ерност
и 
опреде
ления 
сметно
й 
стоимо
сти 
строите
льства, 
реконс
трукци
и, 
капита
льного 

%                      
1
0
0 

1
0
0 

           

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
5
3
4
,
4
6 

     

1 
5
0
0,
0
0 

0,
0 

0,
0 

3
4,
4
6 

                 

  

2
0
2
7 

     

0
,
0
0 

                                   

  

2
0
2
7 

     

0
,
0
0 

                                   

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

1 
6
8
8
,
6
7 

              

1 
6
8
8,
6
7 

                 

   Орган 2 2 фед 3             4  9  1 1 0, 0,      



  70

изаци
я 
беспл
атног
о 
горяч
его 
питан
ия 
обуча
ющих
ся, 
получ
ающи
х 
начал
ьное 
обще
е 
образ
овани
е  в 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях, в 
рамка
х 
госуд

0
1
6 

0
2
7 

ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

ера
льн
ый 
бюд
жет 

9 
7
7
6
,
4
2 

5
0
8,
7
9 

3
2
8,
0
6 

1 
1
9
6,
5
5 

4 
7
4
3,
0
2 

0
0 

0
0 

ремонт
а 
объект
ов 
капита
льного 
строите
льства 
за счет 
средст
в 
субсид
ии на 
разраб
отку 
проект
ной 
докуме
нтации 
и 
провед
ение 
провер
ки 
достов
ерност
и 
опреде
ления 
сметно
й 
стоимо
сти 
строите

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

5 
4
5
8
,
5
2 

           

7
3
3,
9
9 

1 
5
1
8,
5
2 

1 
3
8
3,
8
4 

1 
8
2
2,
1
7 

0,
0
0 

0,
0
0 

     

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2 
3
8
0
,
7
9 

           

2
7
5,
9
4 

5
7
0,
8
7 

6
6
2,
1
3 

8
7
1,
8
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

  



  71

арств
енной 
прогр
аммы 
Росси
йской 
Федер
ации 
"Разв
итие 
образ
овани
я", 
утвер
жден
ной 
поста
новле
нием 
Прави
тельст
ва 
Росси
йской 
Федер
ации 
от 26 
декаб
ря 
2017 
года 
№ 
1642 

льства, 
реконс
трукци
и, 
капита
льного 
ремонт
а 
объект
ов 
капита
льного 
строите
льства, 
финанс
ирован
ие 
которы
х 
осущес
твляетс
я с 
привле
чением 
средст
в 
област
ного 
бюдже
та, для 
муници
пальны
х 
образо



  72

ватель
ных 
органи
заций, 
в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муници
пально
го 
района 
Омско
й 
област
и, 
которы
м 
предос
тавлен
ы 
средст
ва 



  73

указан
ной 
субсид
ии на 
соответ
ствующ
ие 
цели 

  

Орган
изаци
я 
беспл
атног
о 
горяч
его 
питан
ия 
обуча
ющих
ся, 
получ
ающи
х 
начал
ьное 
обще
е 
образ
овани
е в 
госуд
арств
енных 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

1
3 
4
8
2
,
2
6 

                       

1
3 
4
8
2,
2
6 

        

Доля 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
началь
ное 
общее 
образо
вание в 
госуда
рствен
ных и 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях, 
получа
ющих 
беспла
тное 
горяче

%                            
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0,
0
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
6
6
6
,
3
5 

                       

1 
6
6
6,
3
5 

        

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

3 
6
8
8
,
9
9 

                       

7
9
7,
2
9 

9
6
3,
9
0 

9
6
3,
9
0 

9
6
3,
9
0 



  74

и 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях 
(орган
изаци
я 
беспл
атног
о 
горяч
его 
питан
ия 
обуча
ющих
ся, 
получ
ающи
х 
начал
ьное 
обще
е 
образ
овани
е в 
муниц

е 
питани
е, к 
общем
у 
количе
ству 
обучаю
щихся, 
получа
ющих 
началь
ное 
общее 
образо
вание в 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях
». 

  

                                            

Обеспе
чены 
беспла
тным 
горячи
м 
питани
ем 
обучаю

чел
. 

                          

1
3
4
5 

1
2
8
4 

1
2
8
4 

1
2
8
4 



  75

ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях) 
(мер.0
10010
) 

щиеся, 
получа
ющие 
началь
ное 
общее 
образо
вание в 
госуда
рствен
ных и 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях 

  

Обесп
ечени
е 
внедр
ения 
персо
нифи
циров
анног
о 
финан
сиров
ания   
(мер.0
10011

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

7
2
0
,
0
0 

           
0,
0
0 

0,
0
0 

     
0,
0
0 

2
4
0,
0
0 

2
4
0,
0
0 

2
4
0,
0
0 

Доля 
детей в 
возраст
е от 5 
до 18 
лет, 
имеющ
их 
право 
на 
получе
ние 
дополн
ительн
ого 

%             
2
5 

2
5 

2
5 

2
6 

2
6 

2
6 

2
6 

2
6 

2
6 



  76

)  мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

образо
вания в 
рамках 
систем
ы 
персон
ифици
рованн
ого 
финанс
ирован
ия в 
общей 
числен
ности 
детей в 
возраст
е от 5 
до 18 
лет. 

  

Обесп
ечени
е 
функц
ионир
овани
я 
модел
и 
персо
нифи
циров
анног
о 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

4
7 
0
0
3
,
3
0 

           

1 
0
6
3,
7
8 

3 
7
6
2,
8
9 

3 
4
9
1,
3
5 

4 
7
0
0,
1
0 

3
5
1
0,
4
3 

1
0
1
5
8,
2
5 

1
0
1
5
8,
2
5 

1
0
1
5
8,
2
5 

Доля 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муници
пально

%                      
1
0
0 

1
0
0 

           

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
0 
7
6
2
,

           

4
1
6,
9
8 

1 
4
8
8,
4
7 

1 
3
6
1,
2
1 

1 
2
8
5,
4
8 

1 
6
1
1,
6
7 

1 
5
3
3,
0
0 

1 
5
3
3,
0
0 

1 
5
3
3,
0
0 



  77

финан
сиров
ания 
допол
нител
ьного 
образ
овани
я 
детей 
(мер.0
10012
) 

8
1 

го 
района 
Омско
й 
област
и, в 
которы
х 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
ремонт
у 
зданий
, 
установ
ке 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопа
сности 
за счет 
средст
в 
субсид
ии на 
ремонт   

Ежем
есячн
ое 
денеж
ное 
возна
гражд
ение 
за 
класс
ное 
руков
одств
о 
педаг
огиче
ским 
работ
никам 
муниц
ипаль

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

6
3 
6
4
1
,
7
5 

           

6 
4
6
8,
3
3 

1
8 
7
7
6,
1
4 

1
9 
7
6
4,
3
6 

1
8 
6
3
2,
9
2 

           



  78

ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й, 
реали
зующ
их 
образ
овате
льные 
прогр
аммы 
начал
ьного 
общег
о, 
основ
ного 
общег
о и 
средн
его 
общег
о 
образ
овани
я, в 
том 
числе 
адапт
ирова

зданий
, 
установ
ку 
систем 
и 
оборуд
ования 
пожарн
ой и 
общей 
безопа
сности 
в 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях, 
предос
тавлен
ной 
Марья
новско
му 
муници
пально
му 
району 
Омско
й 



  79

нные 
основ
ные 
обще
образ
овате
льные 
прогр
аммы 

област
и, в 
общем 
количе
стве 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
заций 
Марья
новско
го 
муници
пально
го 
района 
Омско
й 
област
и, 
которы
м 
предос
тавлен
ы 
средст
ва 
указан
ных 
субсид



  80

ий на 
соответ
ствующ
ие 
цели 

  

Ежем
есячн
ое 
денеж
ное 
возна
гражд
ение 
за 
класс
ное 
руков
одств
о 
педаг
огиче
ским 
работ
никам 
госуд
арств
енных 
и 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

3
5 
0
8
1
,
7
4 

                       

3
5 
0
8
1,
7
4 

        

Доля 
педагог
ически
х 
работн
иков 
образо
ватель
ных 
органи
заций, 
получи
вших 
ежемес
ячное 
денеж
ное 
вознаг
ражден
ие за 
классн
ое 
руково
дство  
(из 
расчета 
5 тыс. 
рублей 
в 

%                            
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0,
0 



  81

орган
изаци
й, 
реали
зующ
их 
образ
овате
льные 
прогр
аммы 
начал
ьного 
общег
о 
образ
овани
я, 
образ
овате
льные 
прогр
аммы 
основ
ного 
общег
о 
образ
овани
я, 
образ
овате
льные 
прогр

месяц с 
учетом 
страхов
ых 
взносо
в в 
госуда
рствен
ные 
внебю
джетн
ые 
фонды, 
а также 
районн
ых 
коэффи
циенто
в и 
процен
тных 
надбав
ок), в 
общей 
числен
ности 
педагог
ически
х 
работн
иков 
такой 
категор
ии 



  82

  

аммы 
средн
его 
общег
о 
образ
овани
я 
(ежем
есячн
ое 
денеж
ное 
возна
гражд
ение 
за 
класс
ное 
руков
одств
о 
педаг
огиче
ским 
работ
никам 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган

                                            

Обеспе
чены 
выплат
ы 
денеж
ного 
вознаг
ражден
ия за 
классн
ое 
руково
дство, 
предос
тавляе
мые 
педагог
ически
м 
работн
икам 
образо
ватель
ных 
органи
заций, 
ежемес
ячно 

ед.                            
2
1
3 

2
0
5 

     



  83

изаци
й 
Омско
й 
облас
ти, 
реали
зующ
их 
образ
овате
льные 
прогр
аммы 
начал
ьного 
общег
о, 
основ
ного 
общег
о и 
средн
его 
общег
о 
образ
овани
я, в 
том 
числе 
адапт
ирова
нные 



  84

основ
ные 
обще
образ
овате
льные 
прогр
аммы
) 
(мер.0
10037
) 

  

Капит
альны
й 
ремон
т 
здани
й 
(соору
жени
й) и 
оснащ
ение 
средс
твами 
обуче
ния и 
воспи
тания 
муниц
ипаль
ных 
обще

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

8
0 
4
6
6
,
5
0 

                 

8
0
4
6
6,
5
0 

              

Количе
ство 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
заций, 
распол
оженн
ых в 
сельск
ой 
местно
сти и 
малых 
города
х, в 
которы
х 
провед
ены 

ед.                       2  2  1          

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1
3 
4
1
4
,
2
5 

                 

1
3
4
1
4,
2
5 

              



  85

образ
овате
льных 
орган
изаци
й 
(мер.0
10061
) 

Омс
кой 
обл
асти 

меропр
иятия 
по 
ремонт
у и 
(или) 
матери
ально‐
технич
ескому 
оснаще
нию 
центро
в 
образо
вания 
естеств
енно‐
научно
й и 
технол
огическ
ой 
направ
леннос
тей 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

2 
4
3
5
,
7
1 

                 

9
4
8,
2
9 

  
0,
0
0 

1
4
8
7,
4
2 

0,
0
0 

1
8
7
3,
2
0 

                                            

   Обесп 2 2 Ком фед 0                                                                                 



  86

ечени
е 
требо
ваний 
к 
антит
еррор
истич
еской 
защи
щенн
ости 
объек
тов 
(терр
итори
й) 
муниц
ипаль
ных 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
й, в 
котор
ых 
прово
дится 
капит
альны
й 

0
1
6 

0
2
7 

итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

ера
льн
ый 
бюд
жет 

,
0
0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
8
2
0
,
0
0 

                 

1 
8
2
0,
0 

                                                           

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
8
,
3
8 

                 

1
8,
3
8 

                                                           



  87

ремон
т 
здани
й 
(соору
жени
й). 

  

Ремон
т и 
(или) 
матер
иальн
о‐
техни
ческо
е 
оснащ
ение 
центр
ов 
образ
овани
я 
естест
венно
‐
научн
ой и 
техно
логич
еской 
напра
вленн
остей 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 
Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

0
,
0
0 

                                                                                

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

7 
2
7
2
,
1
9 

                 

2 
0
0
0,
0 

4
2
5
3,
3
3 

1
0
1
8,
8
6 

                                                     

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

8
4
,
1
5 

                 

2
0,
4
0 

4
2,
9
6 

2
0,
7
9 

                                                     



  88

в 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях, 
распо
ложен
ных в 
сельс
кой 
местн
ости и 
малых 
город
ах). 
(мер.0
10089
) 

  

Разра
ботка 
проек
тной 
докум
ентац
ии и 
прове
дение 
прове
рки 
досто
верно

2
0
1
6 

2
0
2
7 

  

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
8
1
7
,
5
5 

                 

1
4
1,
9
2 

1 
5
1
0,
0
0 

1
6
5,
6
3 

                                                     

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

  

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
4
1
0
,
8

                 

1 
9
1
0,
8
3 

5
0
0,
0
0 

                                                        



  89

сти 
опред
елени
я 
сметн
ой 
стоим
ости 
строи
тельст
ва, 
рекон
струк
ции, 
капит
ально
го 
ремон
та 
объек
тов 
капит
ально
го 
строи
тельст
ва, 
финан
сиров
ание 
котор
ых 
осуще
ствляе

3 



  90

тся с 
привл
ечени
ем 
средс
тв 
облас
тного 
бюдж
ета, 
для 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й  
(мер.0
1.00.0
9) 

  

Софин
ансир
овани
е 
расхо
дов 
на 
подго
товку
и 
прохо

2
0
1
6 

2
0
2
7 

Ком
итет 
по 
обр
азов
ани
ю 
Адм
ини
стра
ции 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

3
9
,
2
3 

                 

3
9,
2
3 

              

Отсутст
вие у 
муници
пальны
х 
учрежд
ений 
кредит
орской 
задолж
енност

% 
1
0
0 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 
1
0
0 

‐  ‐     ‐    



  91

жден
ие 
отопи
тельн
ого 
перио
да 
для 
оплат
ы 
потре
блени
я 
топли
вно‐
энерг
етиче
ских 
ресур
сов 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений   

Мар
ьян
овск
ого 
мун
ици
пал
ьног
о 
рай
она 
Омс
кой 
обл
асти 

и за 
теплов
ое 
снабже
ние 

  

Софин
ансир
овани
е 
расхо
дов 
на 
подго
товку 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

9
4
1
,
6
4 

                 

9
4
1,
6
4 

              



  92

и 
прохо
жден
ие 
отопи
тельн
ого 
перио
да 
для 
оплат
ы 
потре
блени
я 
топли
вно‐
энерг
етиче
ских 
ресур
сов 
муниц
ипаль
ных 
учреж
дений   

  

Предо
ставле
ние 
допол
нител
ьных 
мер 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

9
,
9
0 

                 
3,
3
1 

6,
5
9 

           

Доля 
обучаю
щихся 
в 
муници
пальны
х 

% 
1
0
0 

‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐ 
1
0
0 

1
0
0 

‐     ‐    

  
2
0

2
0

обл
астн

6
6

                 
2
5

4
1

           



  93

социа
льной 
подде
ржки 
члена
м 
семей 
гражд
ан, 
посто
янно 
прож
иваю
щих 
на 
терри
тории 
Омско
й 
облас
ти, 
призв
анных 
военн
ыми 
комис
сариа
тами 
муниц
ипаль
ных 
образ
овани
й 

1
6 

2
7 

ой 
бюд
жет 

6
,
0
3 

1,
1
0 

4,
9
3 

образо
ватель
ных 
органи
зациях, 
являю
щихся 
членам
и 
семей 
отдель
ных 
категор
ий 
гражда
н, 
направ
ленных 
для 
участия 
в 
специа
льной 
военно
й 
операц
ии, 
которы
е 
предус
мотрен
ы 
Указом 
Губерн



  94

Омско
й 
облас
ти на 
военн
ую 
служб
у по 
моби
лизац
ии в 
соотв
етстви
и с 
Указо
м 
Прези
дента 
Росси
йской 
Федер
ации 
от 21 
сентя
бря 
2022 
года 
№ 647 
"Об 
объяв
лении 
частич
ной 
моби

атора 
Омско
й 
област
и от 14 
октябр
я 2022 
года N 
176 "О 
дополн
ительн
ых 
мерах 
поддер
жки 
членов 
семей 
отдель
ных 
категор
ий 
гражда
н", 
обеспе
ченных 
дополн
ительн
ыми 
мерам
и 
социал
ьной 
поддер
жки 



  95

лизац
ии в 
Росси
йской 
Федер
ации"  

членам 
семей 
таких 
гражда
н, к 
общем
у 
количе
ству 
обучаю
щихся 
в 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях, 
являю
щихся 
членам
и 
семей 
указан
ных 
гражда
н 

  

Предо
ставле
ние 
допол
нител

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

1
1
9
,
5

                       

2
1,
7
9 

3
1,
3
3 

3
2,
5
8 

3
3,
8
9 

Достиг
нута 
доля 
обучаю
щихся 

%                            
1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 



  96

ьных 
мер 
социа
льной 
подде
ржки 
члена
м 
семей 
участн
иков 
специ
ально
й 
военн
ой 
опера
ции 
(мер.0
10091
) 

9  в 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях, 
являю
щихся 
членам
и 
семей 
участни
ков 
специа
льной 
военно
й 
операц
ии, 
которы
е 
предус
мотрен
ы 
Указом 
Губерн
атора 
Омско
й 
област
и от 3   

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

1 
0
1
3
,
9
9 

                       

1 
0
1
3,
9
9 

        



  97

августа 
2023 
года N 
181 
"Об 
установ
лении 
дополн
ительн
ых мер 
поддер
жки и 
помощ
и для 
участни
ков 
специа
льной 
военно
й 
операц
ии и 
членов 
их 
семей 
на 
террит
ории 
Омско
й 
област
и", 
обеспе
ченных 



  98

дополн
ительн
ыми 
мерам
и 
социал
ьной 
поддер
жки 
членам 
семей 
таких 
гражда
н, к 
общем
у 
количе
ству 
обучаю
щихся 
в 
муници
пальны
х 
образо
ватель
ных 
органи
зациях, 
являю
щихся 
членам
и 
семей 



  99

указан
ных 
гражда
н 

  

Прове
дение 
мероп
рияти
й по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
ти 
совет
ников 
дирек
тора 
по 
воспи
танию 
и 
взаим
одейс
твию 
с 
детск
ими 
общес
твенн
ыми 
объед
инени

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

4
1
7
,
6
5 

                 

1
4,
0
7 

4
4,
5
4 

8
8,
7
2 

8
9,
9
9 

9
0,
3
4 

8
9,
9
9 

Количе
ство 
введен
ных 
ставок 
советн
иков 
директ
ора по 
воспит
анию и 
взаимо
действ
ию с 
детски
ми 
общест
венны
ми 
объеди
нениям
и в 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи

ед.                       8                



  100

ями в 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях  
(пров
едени
е 
мероп
рияти
й по 
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
ти 
совет
ников 
дирек
тора 
по 
воспи
танию 
и 
взаим
одейс
твию 
с 
детск
ими 

зациях 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2
0
3
,
0
0 

                 

2
7,
8
6 

8
8,
1
9 

8
6,
9
5 

        

В 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях 
провед
ены 
меропр
иятия 
по 
обеспе
чению 
деятел
ьности 
советн
иков 
директ
ора по 
воспит
анию и 
взаимо
действ
ию с 
детски
ми 
общест
венны
ми 

ед.                         
1
6 

1
6 

1
6 

1
6 

1
6,
0 



  101

общес
твенн
ыми 
объед
инени
ями в 
муниц
ипаль
ных 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
ях) 
(мер.0
10064
) 

объеди
нениям
и 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

9 
9
4
6
,
9
7 

                 

1 
3
6
5,
3
0 

4 
3
2
1,
1
7 

4 
2
6
0,
5
0 

        

В 
госуда
рствен
ных и 
муници
пальны
х 
общео
бразов
ательн
ых 
органи
зациях 
и их 
структу
рных 
подраз
делени
ях 
реализ
ованы 
меропр
иятия 
по 
обеспе
чению 
деятел
ьности 
советн
иков 
директ

                                
1
6 

1
6 

1
6 



  102

ора по 
воспит
анию и 
взаимо
действ
ию с 
детски
ми 
общест
венны
ми 
объеди
нениям
и 

  

Ремон
т 
здани
й и 
матер
иальн
о‐
техни
ческо
е 
оснащ
ение 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных   
орган
изаци

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

                                                                             

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

                                                                                



  103

й 
муниц
ипаль
ных 
район
ов 
Омско
й 
облас
ти в 
целях 
подго
товки 
к 
новом
у 
учебн
ому 
году 

  

Обесп
ечени
е 
занят
ости 
инвал
идов 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

0
,
0
0 

                          
0,
0
0 

0,
0
0 

                                               

  

Обесп
ечени
е 
безоп
асных 
услов
ий 
испол

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

6
6
,
3
0 

                       

6
6,
3
0 

                                                     



  104

ьзова
ния 
здани
й 
(соору
жени
й) и 
терри
торий 
муниц
ипаль
ных 
образ
овате
льных 
орган
изаци
й 
муниц
ипаль
ных 
район
ов 
Омско
й 
облас
ти 
(мер.0
10135
) 

  

Обуст
ройст
во 
детск

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд

2
3
2
,

                       

2
3
2,
4

                                                     



  105

ой 
спорт
ивной 
площ
адки 
на 
терри
тории 
МБОУ 
"Марь
яновс
кая 
СОШ 
№2" 
по 
адрес
у: р.п. 
Марь
яновк
а, ул. 
Южна
я, д.19  
(мер.0
10092
) 

жет   4
0 

0 

  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

обл
астн
ой 
бюд
жет 

2 
3
0
7
,
6
0 

                       

2 
3
0
7,
6
0 

                                                     

  

Обуст
ройст
во 
детск
ой 
спорт
ивной 
площ
адки 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

рай
онн
ый 
бюд
жет  

5
8
3
,
7
4 

                       

2
6
9,
3
0 

9
5,
0
0 

1
0
4,
5
0 

1
1
4,
9
4 

                                            

  

2
0
1

2
0
2

обл
астн
ой 

2 
6
6

                       
2 
6
6

                                                     



  106

на 
терри
тории 
МБОУ 
"Марь
яновс
кая 
СОШ 
№1" 
по 
адрес
у: р.п. 
Марь
яновк
а, ул. 
Побед
ы, 
д.17  
(мер.0
10093
) 

6  7  бюд
жет 

3
,
0
2 

3,
0
2 

  

Ежем
есячн
ое 
денеж
ное 
возна
гражд
ение 
совет
никам 
дирек
торов 
по 

2
0
1
6 

2
0
2
7 

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

3
9
7
,
2
3 

                       

3
9
7,
2
3 

        

Обеспе
чены 
выплат
ы 
ежемес
ячного 
денеж
ного 
вознаг
ражден
ия 
советн
икам 

ед.                            
1
4 

        



  107

воспи
танию 
и 
взаим
одейс
твию 
с 
детск
ими 
общес
твенн
ыми 
объед
инени
ями 
госуд
арств
енных 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
й, 
профе
ссион
альны
х 
образ
овате
льных 
орган
изаци

директ
оров 
по 
воспит
анию и 
взаимо
действ
ию с 
детски
ми 
общест
венны
ми 
объеди
нениям
и 



  108

й 
субъе
ктов 
Росси
йской 
Федер
ации, 
г. 
Байко
нура и 
федер
ально
й 
терри
тории 
"Сири
ус", 
муниц
ипаль
ных 
обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
й и 
профе
ссион
альны
х 
образ
овате
льных 



  109

орган
изаци
й 
(ежем
есячн
ое 
денеж
ное 
возна
гражд
ение 
совет
никам 
дирек
торов 
по 
воспи
танию 
и 
взаим
одейс
твию 
с 
детск
ими 
общес
твенн
ыми 
объед
инени
ями 
муниц
ипаль
ных 



  110

обще
образ
овате
льных 
орган
изаци
й) 

  

Итого 
по 
подпр
ограм
ме  

2
0
1
6 

2
0
2
7 

  

6 
0
6
4 
9
8
5
,
5
8 

3
2
4 
5
3
5
,
8
7 

3
3
5 
3
2
6,
2
3 

3
7
7 
4
5
7,
9
7 

3
9
1 
9
1
0,
9
0 

4
3
7 
1
6
5,
3
0 

4
7
9 
8
1
1,
6
6 

6
4
8 
4
4
0,
5
1 

5
9
5 
9
2
5,
5
2 

6
8
9 
5
9
4,
6
5 

6
2
3 
6
8
1,
4
9 

5
7
5 
7
7
3,
4
2 

5
8
5 
3
6
2,
0
6 

     

в 
т.ч. 
рай
онн
ый 
бюд
жет  

1 
6
9
6 
5
8
4
,
0
3 

9
8 
6
5
6
,
6
8 

9
5 
5
7
2,
4
0 

1
2
1 
0
3
4,
0
7 

1
0
5 
9
4
9,
7
7 

1
2
3 
2
2
6,
8
3 

1
3
0 
3
2
5,
9
2 

1
4
4 
6
4
5,
4
7 

1
7
1 
7
7
2,
2
9 

1
9
8 
9
6
0,
2
0 

1
9
8 
8
3
3,
4
9 

1
4
9 
0
1
8,
6
9 

1
5
8 
5
8
8,
2
2                                           

  

     

обл
астн
ой 
бюд
жет 

4 
1
1
7 
9
1
3

2
2
3 
9
6
5
,

2
3
9 
7
5
3,
8

2
5
6 
4
2
3,
9

2
8
2 
8
2
9,
9

3
0
1 
9
9
9,
7

3
1
9 
6
9
2,
8

3
9
1 
0
0
2,
3

3
8
6 
4
5
6,
1

4
3
7 
4
1
2,
7

4
2
4 
8
4
8,
0

4
2
6 
7
5
4,
7

4
2
6 
7
7
3,
8                                          

  



  111

,
7
6 

7
4 

3  0  5  3  7  3  2  2  0  3  4 

              

фед
ера
льн
ый 
бюд
жет 

2
5
0 
4
8
7
,
7
9 

1 
9
1
3
,
4
5 

0,
0
0 

0,
0
0 

3 
1
3
1,
1
8 

1
1 
9
3
8,
7
4 

2
9 
7
9
2,
8
7 

1
1
2 
7
9
2,
7
1 

3
7 
6
9
7,
1
1 

5
3 
2
2
1,
7
3 

0,
0
0 

0,
0
0 

0,
0
0                                           

  

 


